Литература     Класс:  5 А,  5б, 5в, 5г  (30.03 – 14.04.2020)
	№

п/п
	Предмет
	Тема урока 

и ссылка на интернет портал
	Домашнее задание
	Адрес электронной

почты учителя

	1
	Литература
	Н.Н. Носов Краткие сведения о жизни и творчестве писателя. Литературная викторина.
https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 134-135
Знать биографию писателя.

Записать кратко биографию писателя в тетрадь.
	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
 cool.leksey2014@yandex.ru 

	2
	Литература
	Н.Н. Носов Рассказ «Три охотника»
Тема, система образов.

https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 136-141 Читать выразительно, знать пересказ, отвечать на вопросы № 1-4 на стр. 141 письменно в тетрадь
	ivan.kravtsov.500@bk.ru 
duplishheva1959@mail.ru
 cool.leksey2014@yandex.ru 

	3
	Литература
	В.П. Астафьев  Краткие сведения о писателе.
Рассказ «Васюткино озеро»

https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 142 -144
Знать биографию писателя.

Стр. 144 -174 Читать выразительно, знать пересказ, отвечать на вопросы № 2,4 на стр. 174 письменно в тетрадь
	ivan.kravtsov.500@bk.ru 
duplishheva1959@mail.ru
 cool.leksey2014@yandex.ru 


Литература с 14.04.2020г. по 17.04.2020г.

5 класс

	Класс 
	Дата урока
	Тема урока 

и ссылка на интернет портал
	Домашнее задание
	Адрес электронной

почты учителя

	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	14.04.2020г.
	В.П. Астафьев  

Рассказ «Васюткино озеро»   (устно)

1. Охарактеризуем поведение мальчика после того, как он понял, что заблудился. 

2. Найдем в тексте ключевые слова, передающие состояние  Васютки.

3. Определим какие моменты сюжета являются ключевыми в раскрытии характера героя.

Ссылка на аудиокнигу:

https://www.youtube.com/watch?v=GBO0zcDb7sE
https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 144 -174 Читать выразительно, знать пересказ.


	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru


	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	15.04.2020г.
	Е.И. Носов  «Как патефон петуха от смерти спас».

Мир глазами ребенка. Юмористическое и лирическое в рассказе.

1. Биография Е.И. Носова. (устно)

2. Как объяснить название рассказа ?

3. Какие словосочетания передают отношение Витьки к намерению взрослых ?

4. Почему бабушка послушала внука ?

5. Что на самом деле спасло петуха ?

Ссылка на аудиокнигу:

https://www.youtube.com/watch?v=bTQ06Dd9QDc
https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр.176-183

Читать выразительно, знать пересказ.
	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru


	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	16.04.2020г.
	Родная природа в произведениях писателей XX века.

(Устно)

Стихотворение В.Ф. Бокова  «Поклон»

1. Кому шлёт поясной поклон герой стихотворения ?

2. Какие чувства он при этом испытывает ?

Стихотворение Н.М. Рубцова «В осеннем лесу»

1. Найдем сравнения в тексте стихотворения.

2. Какие мысли передает автор своём стихотворении ?

Стихотворение Р.Г. Гамзатова  «Песня соловья»

1. В какой строчке стихотворения нашло отражение чувство гордости лирического героя за свою  родину ?

2. Песня соловья посвящена родине ?

3. Почему всякая другая «надоела б ему» ?

https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 186-190

Читать выразительно


	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru



Литература с 21.04.2020г. по 23.04.2020г.

5 класс

	Класс 
	Дата урока
	Тема урока 

и ссылка на интернет портал
	Домашнее задание
	Адрес электронной

почты учителя

	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	21.04.2020г.
	 В.И. Белов «Весенняя ночь»

1. Биография В.И. Белова

2. Рассказ «Весення ночь»

Разберем устно:

-Какой смысл автор вкладывает в выражение «безжалостное счастье» ?

-Каким настроением проникнуты описания в рассказе?

https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 190 -193 Читать выразительно.

Почему долгожданная весна названа «радостно – страшной» ?

(письменно в тетрадь)


	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru


	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	22.04.2020г.
	В.Г. Распутин «Век живи – век люби»

Биография Распутина В.Г.

Разберем устно:

Что увидел и почувствовал Саня в таежном лесу ? 

На основании этих наблюдений сделайте вывод о характере мальчика.

https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр.194-201

Читать выразительно, знать пересказ.

С чем в тексте сравнивается природа ?

 (письменно в тетрадь)
	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru


	5 А

5 Б

5 В

5 Г 


	23.04.2020г.
	Краткие сведения о Д. Дефо.

«Жизнь и удивительные приключения Робинзона Крузо». 

- Родной город и семья Робинзона Крузо.

- Робинзон Крузо отправляется в путешествие.

- В плену.

- Побег.

Ссылка на аудиокнигу:

https://knigavuhe.org/book/robinzon-kruzo-2/
https://resh.edu.ru/subject/
https://education.yandex.ru/
https://mosobr.tv/

	Стр. 204-214

Читать выразительно, знать пересказ.


	ivan.kravtsov.500@bk.ru
duplishheva1959@mail.ru
cool.leksey2014@yandex.ru



